Орган местного самоуправления Управление образованием
Полсвского муниципального округа Свердловской области.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКИЙ САД№ 53»

ПРИКАЗ
23.06.2025 г. №322

г. Полевской

© проведении летнего этапа!
Всероссийской акции «Безопасность детств:
в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 83».

лето 2025»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.199 № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них», Положением об Акции «Безопасность детства — лето 2025», утвержденным
Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по правам ребенка, в целях
предупреждения детского травматизма и гибели несовершеннолетних на основании:
Постановления № 21/2 от 04.06.2025 территориальной комиссии города Полевского по
делам несовершеннолетних и защите их прав

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие воспитанников МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 53» и родите-
лей (законных представителей) во Всероссийской акции «Безопасность детства — дето
2025» в период с 23.06.2025 года по 31.08.2025 года;
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению Всероссийской акции
«Безопасность детства — лето 2025» в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 53» (Прило-
жение 1);
3. Организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику чрезвычай-
ных происшествий и несчастных случаев с несовершеннолетними в летний период, в
том числе на усиление мер по обеспечению безопасности детей (согласно плана) с вос-
питанниками и родителями (законными представителями) несовершеннолетних;
4. Разместить информационные материалы, направленные на профилактику чрезвы-
чайных происшествий и несчастных случаев с несовершеннодетними в летний период,
на информационных стендах ДОУ, в уголках безопасности, на официальном сайте
ДОУ, в социальной сети интернет;
5. Контроль. за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя
Березину О.Ю.

бе) остЗаведующий МБДОУ ПМО СО
.

«Детский сад № 53»)